
  DELIBERAZIONE N. 11     

                                                                         DATA 30-03-2016     
 

COMUNE DI FARINI 
               Provincia di Piacenza                                                              ORIGINALE 

                      °°°°°°°°°°° 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELCONSIGLIO COMUNALE 
 

 

 

 

OGGETTO: Addizionale Comunale all'IRPEF (Imposta sul Reddito delle 
Persone fisiche). Conferma dell'aliquota. 

 

 

 

 

 

 

 

            L’anno  duemilasedici addì    trenta del mese di marzo, alle ore 18:00, nella Sala delle 

Adunanze, previa l’osservanza di tutte le modalità prescritte, sono stati convocati per oggi i Consiglieri 

Comunali. 

 

 

 

           All’appello risultano:                       

 

MAZZOCCHI ANTONIO P GIRANDOLA ALESSANDRO P 

DELMOLINO GIORGIO P SARTORI GIANCARLO P 

POGGIOLI CRISTIAN P GARILLI MARCO P 

FIGONI DENIS P MAGGI MARCO A 

CORDANI CRISTINA P KRASOWSKA ANNA P 

GAMBAZZA MARCO A   

 

 

            Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE, DOTT.SSA RUSSO ROSSELLA, la quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 

           Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig. MAZZOCCHI ANTONIO – SINDACO, 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopraindicato. 



- Deliberazione C.C. n. 11    del 30-03-2016 

 

 

OGGETTO: Addizionale Comunale all'IRPEF (Imposta sul Reddito delle 

Persone fisiche). Conferma dell'aliquota. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE  

 
PREMESSO che per effetto dell’entrata in vigore del D.Lgs.360/98 è stata istituita, a decorrere dal 1° 

gennaio 1999, l’addizionale comunale all’imposta sul reddito delle persone fisiche; 
 

 
DATO ATTO l’aliquota dell’Addizionale Comunale all’IRPEF è stata fissata, a partire dall’anno 2013, nella misura di 0,8 

punti percentuali stabilendo una soglia di esenzione di € 10.000,00 (diecimila/00) -  in caso di redditi superiori ad 

€ 10.000,00 (diecimila/00) l’addizionale è applicata sull’intero reddito imponibile; 

 
VISTO che con decreto del Ministero dell’interno il termine per l’approvazione del bilancio di previsione per l’anno 2016 è 

stato differito al 30/04/2016; 

 

RITENUTO di confermare anche per l’anno 2016 l’applicazione dell’addizionale comunale nella 

misura di 0,8% punti percentuali con soglia di esenzione di € 10.000,00; 
 

VISTI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica ed in ordine alla regolarità contabile espressi ai sensi 

del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

 

VISTO il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs 18/08/2000, n. 267, 

con particolare riguardo all’art. 42 lett. f); 

 

VISTO l'esito della votazione che ha dato il seguente risultato: 

 

Presenti n.   9 Votanti n. 9 

Favorevoli n. 9 
 

D E L I B E R A  

 

 

1. di confermare, anche per l’anno 2016, l’applicazione dell’addizionale comunale all’Irpef nella misura di 

0,8 punti percentuali e con la soglia di esenzione di € 10.000,00 (diecimila/00) (in caso di redditi 

superiori ad € 10.000,00 (diecimila/00) l’addizionale è applicata sull’intero reddito imponibile); 

 

2. di disporre la pubblicazione del presente deliberazione sul sito informatico di cui al Decreto Ministero 

Economie e Finanze; 
 

3. di disporre la pubblicazione della presente deliberazione nell’apposita sezione trasparenza del sito 

internet istituzionale di questo Ente; 
 

4. di dichiarare con successiva votazione unanime la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 

dell'art. 134, 4° comma del decreto legislativo n. 267/2000. 

 



Il presente verbale viene così sottoscritto: 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
MAZZOCCHI ANTONIO DOTT.SSA RUSSO ROSSELLA 

             

 

PUBBLICAZIONE 

Si attesta che la presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio n. 65   da oggi e per 15 giorni consecutivi, ai sensi 

dell’art. 124, comma 1, del T.U. n. 267/00. 

 
IL VICESEGRETARIO COMUNALE 

 

Dott.ssa ANNA LORENZONI 

                                                                                                                                   

Farini, lì     06-04-2016 

 

ATTESTAZIONI 

La presente deliberazione con lettera in data                                 - Prot. n.               , è stata inviata: 

 

-      ai Capi Gruppo consiliari, 

 

- al CO.RE.CO., su iniziativa della Giunta Comunale. 
IL VICESEGRETARIO COMUNALE 

Dott.ssa ANNA LORENZONI 

 

Farini, lì       

 

ESEGUIBILITA’ 

La presente deliberazione è immediatamente eseguibile in data   30/03/16    per dichiarazione di immediata eseguibilità. 

Farini, lì     06/04/16       

                                                                                                              

IL SEGRETARIO COMUNALE 
DOTT.SSA RUSSO ROSSELLA 

 

ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data                                  , per decorrenza dei termini di cui all’art. 134, 

comma 3, T.U. n. 267/00 (10 giorni dalla pubblicazione), 

 
IL VICESEGRETARIO COMUNALE 

Dott.ssa ANNA LORENZONI 

 

Farini, lì      

 

 


